
МБОУ ЕЛЬНИНСКАЯ СШ №3 ИМ. Г.К. ЖУКОВА

ПРИКАЗ

от 04.09.2023г. №220

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады
школьников в 2023 -  2024
учебном году

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа Департамента 
Смоленской области по образованию и науке №709-ОД от 22.08.2023 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023- 
24 учебном году на территории Смоленской области», приказа Департамента 
Смоленской области по образованию и науке №743-ОД от 01.09.2023 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023-24 учебном году на территории Смоленской области», в соответствии с 
приказом отдела образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области (далее -  отдел образования) от 
04.09.2023 № 98 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 -  2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 
26.09.2023 года по 28.10.2023 года.

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4 класса в 
2023-2024 учебном году:
-03 октября - русский язык.
-18 октября- -математика;

3. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников согласно Приложению № 1; списочный состав 
предметных методических комиссий школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников согласно Приложению №2.
4. Заместителю директора по УВР Хотченковой J1.B.:
4.1. Организовать и провести в установленные сроки школьный этап 
Всероссийской олимпиады школьников с учетом противоэпидемических 
мероприятий.



4.2. Ознакомить участников олимпиады с Порядком проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников.
4.3.Организовать школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, 
информатике, математике, химии, физике с использованием 
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 
«Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет (на 
платформе «Сириус.Курсы») в соответствии с действующим Порядком;
4.4. Обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на 
платформе «Сириус.Курсы» до 25.09.2023г;
4.5. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 
школьного и муниципального этапов олимпиады, в том числе в период 
подачи и рассмотрения апелляций;
4.6. Разместить материалы школьного этапа олимпиады на официальном 
сайте ОУ в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию;
4.7. Передать в отдел образования итоговые протоколы, подписанные 
председателем и членами жюри, заверенные печатью образовательной 
организации, не позднее трех дней после проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому предмету. Отчет об итоговых результатах школьного 
этапа олимпиады представить в отдел образования в срок до 03.11.2023г.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Хотченкову JI.B.

Н.Н. Рогожина

Хотченкова JI.B.



Приложение №1
к приказу МБОУ Ельнинской 

СШ №3 им. Г.К. Жукова от 
04.09.2023г. № 220

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников 

в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Предмет класс Дата
проведения

Место
проведения

Ответственный в 
аудитории

1. История 26.09.2023 Хотченкова JI.B.
2. Физика 27.09.2023 На платформе 

Сириус.Курсы
3. Право 28.09.2023
4. Физическая

культура
29.09.2023
30.09.2023

Ружейникова Е.Н.

5. Русский язык 03.10.2023 Мелёхина В.П.
6. Химия 04.10.2023 На платформе 

Сириус.Курсы
7. Астрономия 06.10.2023 На платформе 

Сириус.Курсы
8. Биология 11.10.2023 На платформе 

Сириус.Курсы
9. ОБЖ 12.10.2023 Хитрецова Е.Н.
1C Английский

язык
13.09.2023 Хотченкова JI.B.

11 Литература 14.10.2023 Хотченкова JI.B.
и Математика 17.10.2023 На платформе 

Сириус.Курсы
12 Обществознание 19.10.2023 Агеева Т.Н.
и Немецкий язык 20.10.2023
1 i Информатика 25.10.2023 На платформе 

Сириус.Курсы
It Г еография 26.10.2023 Хитрецова Е.Н.

1/ Технология 27.10.2023
28.10.2023

Хитрецова Е.Н. 
Буланова И. А.



Приложение №2
к приказу МБОУ Ельнинской 

СШ №3 им. Г.К. Жукова от 
04.09.2023г. № 220

Списочный состав предметных методических комиссий 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ Ельнинской СШ №3 им. Г.К. Жукова 
в 2023-2024 учебном году

№ п/п Название предмета Состав жюри
1 Русский язык 5-11 классы: Хотченкова Л.В. 

Мелехина В.П., Якушев В.М.
2 Литература Хотченкова Л.В. Мелехина В.П., 

Якушев В.М.
3 Иностранный язык 

(английский)
Хотченкова Л.В., Мелехина В.П.

4 История Хотченкова Л.В. Савченкова Г.В., 
Попова Н.К.

5 Обществознание Хотченкова Л.В. Савченкова Г.В., 
Попова Н.К.

6 Г еография Хотченкова Л.В. Савченкова Г.С., 
Попова Н.К.

7 Химия Хотченкова Л.В.., Агеева Т.Н., 
Андрюшина Е.А.

8 Биология Хотченкова Л .В ., Агеева Т.Н., 
Ушкова А.В.

9 ОБЖ Хотченкова Л.В. Рогожина Н.Н., 
Васильева О.В.

10 Математика 5-11 классы: Хотченкова Л.В., 
Климовец Е.В., Васильева О.В.

11 Физическая культура Хотченкова Л.В.., Ружейникова Е.В., 
Осадчая И.В.

12 Информатика Х о тч ен к о в а  Л.В. , К л и м о вец  Е .В ., 
Васильева О.В.

13 Физика Хотченкова Л.В., Васильева О.В., 
Климовец Е.В.

15 Технология Хотченкова Л.В., Буланова И.А., 
Андрюшина Е.А.

16 Русский язык 4 класс: Хотченкова Л.В., 
Осадчая И.В., Андрюшина Е.А.

17 Математика 4 класс: Хотченкова Л.В., 
О сад ч ая  И.В., Андрюшина Е.А.


